VERS. 23. *Deus montium, Deus Israël.* Cum suos deos tales esse putarent, existimaverunt verum Deum, et totius mundi opificem, partis alicujus tantum Deum esse; sed domesticis et peregrinis suam vim et potentiam demonstravit. Cum enim in campo conflictus fieret, Israelitæ centena viginti millia hostium profligarunt et occiderunt. Cæterum, ut hanc cladem divinitus ipsis immissam esse cognoscerent, cum illi, qui per fugam jam evaserant, Aphecapolim se recepissent, murus corruit, et viginti septem millia virorum oppressit.

VERS. 35. *In sermone Domini percutem te.* Non egotibi impero, dicit, sed qui in me est spiritus. Quapropter contradicenti per leonem exitium intulit.

VERS. 37. *Et contrivit.* Hoc est, vulneravit.

^c In Lavateri codice videtur fuisse, τριακόσιοι, sed male.

VERS. 58. *Et ligavit in vitta oculos suos.* Parabolis A
 usi prophetæ, divina vaticinia proferunt, ut illi,
 qui illos sermones audiunt, nescientes, quod contra
 seipsoſ ferant sententiam, juste sententiam
 dicant. Aliter enim in nobis ipsis, et aliter in
 aliis peccata **538** cernimus. Hoc etiam Nathan
 fecit, cum Davide agens; idem nunc quoque propheta
 facit.

VERS. 42. *Propterea quod dimisisti virum perniciosum.* Humanitatis injustæ et præposteræ pœnas
 Achab persolvit; nam in præstanda humanitate
 justitiam servare oportet. Ipse vero summa crudelitate
 erga prophetas usus est, omnesque penitus delere voluit,
 et quos cepit, omnes sustulit. Nunc vero se placibilem
 et mitem erga hostes Israelitarum præbuit. Quod autem
 propter facilitatem illam et promptitudinem animi sæpe
 peccarit, sequentia testantur.

In domum suam contristatus. Cum enim veritatem
 vaticiniorum Dei reipsa expertus esset (bis enim vicit
 juxta oracula Dei) comminationem propositam a propheta
 timuit, sed statim ad solitam impietatem rediit.

CAP. XXII.

VERS. 5. *Sicut tu, ita etiam ego.* Eadem faciam,
 quæ tu, dicit; sicut aciem instruxeris, ita et ego
 aciem instruam; tuus populus pugnat, et meus.
 Ostendit Scriptura pietatem ipsius, quamvis amicitia
 et affinitas Achab, quemadmodum in libro Paralipomenon
 legitur, eam vitaverit et corrupit.

VERS. 15. *Ascende, et successum dabit Dominus.*
 Expectavit donec juramento adigeretur, ut tunc
 demum veritatem proferret. Nam quandoquidem
 Achab existimabat prophetam ex odio tristitia et
 infelicitate prædicere, primum dicit quæ grata erant,
 postea adactus jurjurando, quæ divinitus ei revelata
 erant, aperuit.

VERS. 17. *Quemadmodum oves quæ non habent pastorem.*
 His verbis ostendit, quod propter regis
 malitiam eladem accepturi sint. Si enim nacti
 fuissent pium et religiosum pastorem, potenter
 hostes vicissent et profligassent.